เช่น เครือข่ายสื่อสารและสื่อสารมวลชนลงพ้ืนที่ศึกษาดูงานและพบปะสังสรรค์กันอย่างสม่ าเสมอ ท าให้เกิด
ความร่วมมือในการเฝ้าระวังและสื่อสารความเสี่ยงได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีการสร้างความสัมพันธ์กับหน่วยงานระดับนโยบาย
มีการพัฒนาจังหวัดชายแดนตามกรอบกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005) และ GHS (global health security)
ตามมาตรการ 12 โดยคัดเลือก 5 จังหวัดน าร่อง เป็นต้นแบบของการพัฒนา มีทีมาจากส านักโรคต่าง ๆของกรม ก ากับติดตาม
ประเมินผล พิจารณาการมอบรางวัลให้แก่บุคคลและหน่วยงานต้นแบบ

- การพัฒนาจังหวัดชายแดนตามกรอบกฎอนามัยระหว่างประเทศ (IHR 2005) พ.ศ. 2548 และ GHS
(Global Health Security) ตามมาตรการ 12 เป้าหมายของกรมในปีพ.ศ. 2557

- เครือข่ายข้อมูลทางด้านการบาดเจ็บเพ่ือให้เกิดการเฝ้าระวังการบาดเจ็บได้อย่างมีคุณภาพ
- เครือข่าย SRRT อ าเภอหรือทีมเฝ้าระวังสอบสวนเคลื่อนที่เร็วเพ่ือการเฝ้าระวังสอบสวนและควบคุม